PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO E DESPORTO

C.N.P.J. (MF) N º 05.182.233/0010-67
Av. Dr.Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68.030-970

SANTARÉM-PARÁ

 PORTARIA Nº.723/2022-GAB/SEMED                      Santarém, 08 de junho de 2022

CONSTITUI A COMISSÃO DE ANÁLISE SENSORIAL
DAS AMOSTRAS DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
CONSTANTE NO CERTAME LICITATÓRIO
MODALIDADE PREGÃO EM FORMA ELETRÔNICA
N°006/2022 DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DOS
CARDÁPIOS  PARA A  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR .

A Secretária Municipal de Educação, sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto n°005/2021, de 01 de janeiro de 2021,conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art.51 da Lei n°8.666/93 e alterações
posteriores;

CONSIDERANDO a necessidade de avaliação e emissão de laudos das amostras dos gêneros
alimentícios constantes no pregão eletrônico n°006/2022 para composição dos cardápios  para
alimentação escolar programas: PNAF, AEE,PNAI,PNAQ,PNAC,PNAP,PNAEM e EJA,
conforme suas atribuições imediatas;

RESOLVE:
Art.1º. DESIGNAR A COMISSÃO PARA ANÁLISE SENSORIAL DAS AMOSTRAS DOS GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO EM SUA FORMA
ELETRÔNICA n°006/2022 COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS:

NÚCLEO TÉCNICO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-NAE/SEMED:
I. MARILUCE KAROLINE DA SILVA DOS SANTOS – Nutricionista RT do Programa PNAE
II. VANDERLINA MAIA GONÇALVES- Núcleo Técnico de Alimentação Escolar
III.RISONALDO HORÁCIO IMBIRIBA – Seção do Controle de Estoque
IV. LUIS AURÉLIO DE OLIVEIRA SIMÕES- Seção do Controle de Estoque

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE
I. – JOSÉ FRANCISCO  DE SOUSA LOBATO -Presidente
II.- JANICE DE SOUSA DINIZ - Vice Presidente
III.LUCIANA  CORRÊA MAGALHÃES FREIRE-Secretária

VIGIÂNCIA SANITÁRIA:
I. RONEI DE OLIVEIRA MAIA- Divisão de Vigilância Sanitária- Matrícula 30.365

Art. 2º- É de competência da comissão a análise sensorial e a emissão de relatórios
com aprovação ou reprovação dos alimentos.

Dê-se ciência, cumpra-se, registra-se e publique-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos oito dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e dois.

Maria José Maia da Silva
                                               Secretária Municipal de Educação

  Decreto N°005/2021-GAP/PMS

		2022-06-08T08:49:11-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200